
L
qB'

-^`¥'
`----------

..-rri



®

®

***  ***  ***

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissao de Licita¢5o, localizada na Avenida Ant6nio Ricardo, n° 43 -Centro -Aurora-CE,
comunica aos interessados que no dia 28 de novembro de 2022, as 09:00hs, estut abrindo licita9ao na modalidade Pregao Eletr6nico n° 2022. I I.07.02-SRP,
Objeto:  Registro de Precos destinado a aquisicao de   materiais pedag6gicos e lddicos para o projeto incluir, brincar e educar vale mais, junto a Secretaria
Municipal de Educacao do Municipio de Aurora/CE. conforme Anexo I.  0 Edital cbmpleto estard disponivel no endere9o acima, a partir da data desta
publicap5o, no horato de atendimento ao pdblico, de 08:00 ds  12:00h, ou pelos os sites: www.bl].org.br. ou pelo o Portal das Licitap6es: http://municipios.
toe.ce.gov.br/tce-municipios/. Aurora/Ce, 07 de novembro de 2022. Francisco Ramalho Meireles -Pregoeiro.

***  ***  ***

Estado do Cear4 - Prereltura Municipal de Aurora. A Comissao de Licitacao, localizada na Avenida Ant6nio Ricardo, n° 43 - Centro - Aurora-CE,
comunica aos interessados que no dia 25 de novembro de 2022, ds 09:00hs, estut abrindo licitacao na modelidede Preg5o Eletr6nico n° 2022.11.07.01-
SRP, objeto:  Registro de Precos destinado a aquisic5o de  brinquedos pedag6gicos diversos para as Unidades Escolares, junto a Secretaria Municipal de
Educa¢ao do Municipio de Aurora/CE , confome Anexo I. 0 Edital completo estari disponivel no endere¢o acima, a partir da data desta publicacao, no
horario de atendimento ao pbblico, de 08:00h as  12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licita96es: http://municipios.tee.ce.gov.br/
toe-municipios/. Aurora/Ce, 07 de novembro de 2022. Francisco Ramalllo Meireles -Pregoeiro.

***  ***  ***

Estado do Cear4 -Prefeitura Munici|]al de Amontada -Aviso de Llcita€ao. 0 Secretdrio de Educapao e Cultura da Prefeitura de Amontada toma pdblico,
para conhecimento dos interessados que no pr6ximo dia 24 de Novembro de 2022, ds O9hoomin, estari abrindo licitac5o na modalidade Preg5o Eletr6nico
para Registro de Precos n° 04.I I.0l/2022.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Pregos visando futuras e eventuais aquisic5o de   Equipamentos de
Protec5o Individual - Epl, atendendo as demandas da Secretaria de Educap5o e Cultura de Amontada/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da CPL,
no hordrio de 8hoomin as  12hoomin e no site do Tribunal de Contas do Estado do Cear4 no endereco eletr6nico: http://municipios.toe,ce.gov.br/.icitacoes,
ajnda, www.bllcompras.org.br. Amontada/CE.  07 de Novembro de 2022. Jerffson  Bruno O]iveira - Secretirio de Educa¢ao e Cultura.

***  ***  ***

Estado do Ceari -Prefeitura Municipal de Itapaj6 -Contrarraz6es. A Prefeitura Municipal de ltapaj6 por meio da CPL, toma pdblico. o recurso
interposto pela empresa FTS Servi9os de Construc6es e Comercio. referente a Concorrchcia Pbblica n° 12.08.2022.0 I -CP, cujo objeto 6 a contratap5o de
empresa pare construcao de escola rural Padrao 06 (seis) salas no Distrito de Sao Tome, Municipio de ltapaj6-ce, fica determinado o prazo de contra raz6es
no prazo legal. ficando, desde logo, notificados todos os interessados. informac6es detalhadas, no Setor de Licitac6es da Prefeitun Municipal de ltapaj6/CE.
03 de novembro de 2022. Franciano Franca Cordeiro - Presidente.

***  ***  ***

Estado do Ceara -Prefeitura Munlclpal de Barro -Aviso de Licltacao -Pregao Eletroulco n° 2022.11.07.I. Realizat licita¢ao, atra`J6s da plataforma
eletr6nica www.bl]compras.com, cujo objeto e a aquisicao de kit de playgrounds, junto a Secretaria Municipal de Educac5o de Barro/CE. Abertun: 23 de
novembro de 2022, ds 09:30 horas. Inicio de aco!himento das propostas comerciais ocorrerd a partir do dia 09 de novembro de 2022, as 09:30 horas. Maiores
informac6es e entrega de editais no en.dere¢o eletr6nico: w\ow.bllcompras.com, por e-mail:  licitacao@barro.ce.gov.br, ou pelo telefone (88) 3554-1612.
Barro/CE, 07 de novembro de 2022. Heitor Fernandes Felix -Pregoeiro,

***  ***  ***

Estado do Ceara -Prefeitura Munlcipa] de Mauriti -Aviso de Licitacao -Tomada de Precos N° 2022.11.07.01ITP. Objeto: pavinenfa¢ao em diversas
ruas do Municipio de Mauriti/CE. Data, horino e local para recebimento dos envelopes de Habilitacao e Proposta de Precos: 24/11/2022, as 08 :30h, sala da
Comissao de Licitac5o  -Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderao obter c6pia do Edital nos sites http://www.tee.ce.gov.br/
licitacoes/, www.mauriti.ce.gov.br ou na sala de reuni5es da Comissao de Licitapto, no endereco mencionado, mos dias bteis, das 08:00h as 14:00h. Mauriti/
CE, 07 de novembro de 2022. C[cera Arrelda Leite - Presldente da Comlssao.

***  ***  ***

Estado do Ceari -Camera Municipal de Maranguape -Extrato de Termo de Aditivo -Extrato de Aditivo n° 380/2022. Parte§: Camara Municipal
de Maranguape e Control Atual Contabilidade, Auditoria e Assessoria Objeto: Fica acrescida a subclausula dnica na clausula segunda do Contrato de n°
350/2021, com a seguinte rede¢ao: 0 valor do contrato podcrd sera reajustedo ap6s decorridos  12 (doze) meses da data de sun assinatun, circunstancia na
qual sera aplicado com base indice geral de precos de mercado IGP-M. Data de assinatura: 03/10/2022. Signathrios: Paulo Femandes de Oliveira -Francisco
Lourenco da Silva - Presidente da CMMpe.

***  ***  ***

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. 0 Municipio de Deputedo lmpuan Pinheiro toma pdblico o Extrato do Temo
de Ratiflcagao, cujo objeto 6 a aquisicao de livros infanto juvenil para as escolas de Daputado lrapuan Pinheiro/CE, na modalidade Dispensa de Licita¢fro
N° 2022.07.04. I , em favor da empresa: Comercial Ferreira & Prestacfro de Servicos LTDA-ME, inscrita no CNPJ n° 39.470.788/0001 -35, vencedora pelo
valor global de R$ 116.999,98 (cento e dezesseis nil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e move centavos). Deputado lrapuan Pinhelro (CE),13
de outubro de 2022. Breno Raniery de Ollvelra Torquato.-Secretfrio da Edueacao

***  ***  ***

Estado do Cear6 -Prefeltura Municl|)al de lpuelras -Aviso de Llcita€ao. Realiza¢ao dia 21 de Novembro de 2022 ds O8hoomin, inlcio da dispL`ta se darn
a partir das O9hoomin, Pregao Eletr6nico, menor pre9o, N° 057/22-PE-FMS, o edital poderd ser adquirido nos endere¢os: www.Iicitacoes-e.com.br/ e www.
Iicitacoes,tce.ce,gov.br/. Objeto: aquisicao de veiculos de pasLseio atraves de Emenda Parlamentar N°  11172.188000/1220-07, para atender as necessidades
das diversas Unidades Bdsicas de Sadde (UBS), junto a Secretaria de Sabde do Municipio de Ipueiras. Telefone para contato/informa¢6es (88) 3685-1879,
das O8hsoomin as  12hsoomin e de  13hsoomin is  16hsoomin. Ipueiras/CE, 07 de Novembro de 2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira -Pregoell.a.

***  ***  ***

Prefeitura Municipal  de lc6 - Aviso de Abertura de Envelopes de Propostas da Concorrencia Ptiblica N° 22.02/2022-CP - A  Presidente da Comissao
Permanente de Licitacao, comunica que, ap6s prazo recursal da habilitacao, convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento
licitat6rio, cujo objeto:  Contratacao de empresa para executar recuperacao de diversas estradas vicinais no munic{pio. conforme projeto e orcamento
em anexo, para Abertura do Envelope N° 02 (Proposta de Precos) que sera realizada no dia 09/11/2022, as 09:30h na sala de Reuniao localizada na Rua
Francisca Alves de Morais S/N, Gerencia,I a Andar, Ic6/CE. Michelle Roque Guedes.

***  ***  ***

Estado do Cear6 -Prefeitura Municipal de Amrendi -Aviso de Licitacao. Sera realizado dia 21  de novembro de 2022 is O8hoomin, Hegao Eletr6nico
n° 02.02/2022-PE, Sistema Registro de Preco, por meio da plataforma eletr6nica www.Iicitamaisbrasil.com.br. Objeto: Registro de Preco visando a selecao
de melhor proposta para futuns e eventuais contratap6es de servicos de execu¢@o de eventos artisticos e festividedes de intcresse do Muntcipio de Ararendi-
CE, informac6es na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horario de 08:00 as  12:00 horas, telefones (88) 3633. I 188. maiores informac6es e aquisic5o de
edital no endereco eletr6nico: www.Iicitamaisbrasil.com.bT. Cesar Ferreira de Paiva -Pregoelro.

***  *1'*  ***


